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Kære alle deltagende i projekt GLÆDEN VED AT GIVE... og jer der gerne vil følge med. 

Først en kort præsentation af de GLÆDEN VED AT GIVE... projekter, der pt. er i gang. 

Alle er velkommen til at deltage, ved at kontakt mig på mail@toft-billedkunst.dk eller  mobil  28150612 

Der er Perlekæde værket 25.-kr /stk  -  med formålet at den kan gives til en man vil glæde - som en lille gave. 

 Købs beløbet går til opbygning af nye klasseværelser i Tellusart Academy (TA). 

Der er TALP Tellusart Academy Løn Projekt, der er månedlige gaveandele a 50.-kr /stk. Dem kan man give fra 

en selv, eller fra en man gerne vil glæde.  Dette projekt løber over 4 år, og pengene går til 

 supplering af lærerlønningerne med en halvårlig bonus, og dermed gøre længere ansættelser 

 mere attraktivt, samt at disse unge undervisere kan få en mere respektfuld løn. 

  

_____________ ___________________________________________________________________ 

 

 

Og så lidt forskelligt om projektet  –  både i Indien og Herhjemme: 

Jeg tager af sted til Indien i dag, på tre ugers undervisnings og vejlednings tur 

Denne gang er det alene med fokus på arbejdet i Tellusart Academy og CTST (Creative Teaching Skill Training 

- en anderledes undervisnings metode), med formålet at undervisere med nye redskaber -  kan få flere elever 

til at lære, samt syntes det er sjovt at lære.  

Temaet er Læsning og fremstilling af aktivitets materialer – begge dele er ønsker fra underviserne…  

Der er stadig tvivl om hvorvidt der er en, der kan oversætte, da den underviser der tidligere har gjort det, er 

blevet bedt om at taget af sted til en familie forpligtelse….    

I udviklingen af CTST programmet, har jeg haft læst, kontakt til og besøgt forskellige inspirerende skoler. Jo 

mere jeg går ind i dette univers, jo mere mening giver det – ja det er lidt sjovt, hvor meget det læner sig op af 

min interesse, fra da jeg skrev pædagogiske hovedopgaver for snart mange år siden. 

Jeg spørger ofte mig selv, om det gennemgående -det som er bærende for hele dette projekt GLÆDEN VED 

AT GIVE… forsvinder i interessen for Tellusart Academy – Ja bliver skolen mere interessant, end -hvad det gør 
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ved en når man giver noget til et andet menneske…    -Skolen er i hvert fald nemmere at forholde sig til - også 

for mig…   Dog er det bare ikke det som jeg syntes gør hele GLÆDEN VED AT GIVE værket så vigtigt at arbejde 

med.   

Jeg støder igen og igen på min oplevelse af, hvordan vi i vores travlhed, snyder os selv for at nå, at få glæden 

ved at række ud til andre, og give lidt af os selv…   Ja netop derfor er det, at værket GLÆDEN VED AT GIVE …  

stadig ér aktuelt… 

Der er flere værker på vej, hvormed jeg inviterer til andre måder at give til glæde for en selv -og andre. 

Jeg bestræber mig på at undervise lærerne på en måde, så udviklingen af undervisningen lægger sig tæt op 

ad deres kendte arbejdsmetoder, og det der er særligt i deres kultur, og jeg må sige, at selvfølgelig lykkedes 

det sommetider bedre end andre gange. 

        

Sidst jeg var i Indien - i februar, oplevede jeg en stadig stigende interesse samt fortrolighed ved brug af 

denne mere kreative undervisning - med mere leg til læring – samt at tænke eleverne mere aktivt ind i 

læringen...  

Så der sker forandringer men det går langsomt.   

Jeg er altid meget spændt på at møde skolen igen, jeg aner aldrig helt, hvad der venter mig…   og jeg bliver 

oftest lidt skuffet og frustreret  lige den første dag – men det går jo heldigvis hurtigt over. Jeg har tidligere 

besluttet mig at tænke:   Det vil altid - ikke være første gang, vi dernede arbejder med kreativ undervisning, 

elev aktiverende undervisning osv osv.   

Så alle viser mere og mere interesse, og de er blevet hjulpet godt på vej ved, at det i årsprøverne har vist sig, 

at flere elever har lært mere. Her i sommer, ved skoleårets afslutning, var der flere elever end nogensinde, 

som havde opnået resultater - der gjorde dem i stand til at blive optaget på de "gode" skoler…  

Det er således, at alle de dyre private skoler skal have ex procent ikke betalende elever, og de udvælges efter 

en optagelsesprøve. Så selvfølgelig er det af stor betydning for både elever og forældre, at de får lært mest 

muligt.  - Og en stor stolthed for Headmaster at Tellusart Academy - en fattig skole, kan præstere denne 

læring...  
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I løbet af sommeren har jeg fået lavet et materiale til præsentation af den pædagogiske grundlinje, jeg 

vejleder og underviser ud fra, så meld endelig tilbage, hvis I er interesseret i lave et arrangement, hvor jeg 

"tegner og fortæller” lidt om projektet.   

 

 

Et par af underviserne har jeg lidt WhatsApp kommunikation med - det er skønt at opleve, hvordan de prøver 

nye ting i deres klasser, -og selv syntes det er sjovt, hvordan de kan engagere eleverne i at lære...   

Jeg har bl.a. fulgt en dreng i mange år,  - sidst var han slet ikke i skole - forældrene var uvenner og faderen 

holdt drengen ude af skolen mod moderens vilje...  Men han er nu i skole igen, og sidst på sommeren var han 

i en læseøvelse sammen med en anden elev. De arbejdede sammen som "læse-par", - læste den samme bog 

for hinanden igen og igen, og jeg fik en glad whats app en dag om at denne dreng  var begyndte at syntes, 

det at læse var ret spændende.  

Dette kom i gang ved, at underviseren havde skrevet, at hun så gerne ville have at hendes elever skulle lære 

at læse, om jeg ikke havde en ide til hvordan de kunne arbejde med det. Så jeg foreslog hende, at hun lavede 

"læse-par"  og gav dem en bog, der var let for dem, og de så læste lidt tid hver dag – så de lærte bogen at 

kende og brugte indholdet til at lave forskellige aktiviteter, -fortælle klassen om bogen, skrive små tekster 

om bogen osv osv.  
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Læreren fortalte endda, hvordan de havde syntes, hun snød dem en dag, de ikke havde fået lov at læse...   

Denne slags solstrålehistorier kommer ind i mellem, og det motiverer mig meget, og gør mig glad på deres 

vegne. 

I projekt TALP –blev der i maj måned udbetalt den første bonus til underviserne – og anden omgang bonus 

skal udbetales mens vi er der nede nu her. De undervisere der har været ansat længere tid vil desuden få et 

lille ekstra beløb i bonus. Vi håber, at vi kan hjælpe til, at lærerne bliver længere i ansættelsen, da det er et 

problem, at en del af underviserne kun er ansat for en kortere periode… 

Der er i løbet af sommeren -inden regntiden kommer, blevet støbt gangarealer ind til skolen - så man undgår, 

at få mudder ind i klasselokalerne. 

Vi arbejder stadig med at få mulighed for en udvidelse af skolen, så der kan optages flere elever, og at elever 

og lærere kan få bedre faciliteter.  Og måske endda også med et køkken,  så eleverne i fremtiden kan få et 

måltid mad.  

Det er en stor glæde, at Rokkedysse Bær har spurgt til om de, når de holder julestue i december med alle 

deres lækkerier, må give 20 kr. pr. solgt juletræ til en skoleindsats i TA. -  se mere www.rokkedysse.dk 

Jeg tror det var alt for nu  -  Glædelig efterårs hilsen Pernille  

 

      

http://www.rokkedysse.dk/

